
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 
 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  61   del  30-12-24  
                        

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 20:00, 
presso questa Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica (diretta streaming sulla pagina "facebook" del 
Comune di San Godenzo). 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:    
 

Piani Emanuele P FABBRUCCI CHIARA P 
ZANETTI CLETO P RINGRESSI LUIGI ROBERTO P 
BARONCELLI LUCIA A COLLACCHIONI LUANA P 
Trespoli Pierluigi P GIMIGNANI STEFANO P 
BOSI MARCO P UMBRI SIMONE P 
DONATINI BENEDETTA P   
   
 
ne risultano presenti  n.   10 e assenti n.    1.  
 
      Risultano presenti  i seguenti Assessori esterni: 
 
OLIVA FRANCESCA P 
   
 

Assume la presidenza il sig. Piani Emanuele in qualità di SINDACO assistito dal 
Vice Segretario Comunale  DOTT. FONTANI MORENO. 

 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina 

degli scrutatori nelle persone dei Signori: 
 

BOSI MARCO 
FABBRUCCI CHIARA 
GIMIGNANI STEFANO 

    
       
 
 
 

  

Oggetto: AGGIORNAMENTO QUADRO CONOSCITIVO E RETTIFICA ERRORE 
MATERIALE NEL VIGENTE REGOLAMENTO URBANISTICO COMUNALE AI 
SENSI DELL'ART.21 DELLA L.R. N.65/2014 "NORME PER IL GOVERNO DEL 
TERRITORIO" 
 



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-12-2024 - Pag. 2 - Comune di San Godenzo 

 
Interviene il Sindaco: legge la proposta di deliberazione nella parte dispositiva.  
 
Dopodiché, non essendovi altri interventi 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO: 
 
-che il Comune di San Godenzo, è dotato di Piano Strutturale approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 45 del 28/11/2005 e di Regolamento Urbanistico approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 08/06/2010  ai sensi dell'art.55 della L.R. 
n.01/2005 e s.m.i., divenuto efficacie il 21/07/2010 e decaduto, decorso il quinquennio dalla sua 
approvazione per quanto previsto dal medesimo art.55 – comma 4, 5 e 6- della L.R. n.01/2005, il 
20/07/2015  e pertanto rientra nella fattispecie disciplinata dall'art.222 della L.R. n.65/2014; 
 
-che il Regolamento Urbanistico è decaduto e rimane vigente la disciplina di tutte le zone non 
soggette a pianificazione attuativa; 
 
-che con deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve 
n.32 del 17.04.2024 e con deliberazione del C.C. n.15 del 22.04.2024 è stato approvato il Piano 
Strutturale Intercomunale dei Comuni di Pontassieve, Londa, Pelago, Rufina e San Godenzo 
entrato in vigore a seguito della pubblicazione sul B.U.R.T. in data 28.08.2024; 
 
-ai sensi dell’art.21 della L.R. n.65 del 10/11/2014 e s.m.i., “Norme per il Governo del Territorio” 
i Comuni provvedono all’aggiornamento del quadro conoscitivo degli strumenti della 
pianificazione territoriale ed urbanistica purché non comporti conseguenze sulle discipline, 
oppure alla correzione di errori materiali in essi contenuti mediante un’unica deliberazione; 
 
VISTA la relazione istruttoria a firma del Responsabile del Servizio “Servizi Tecnici – Londa e 
San Godenzo” del 18.11.2024, allegata al presente atto sotto la lettera “A”, che illustra un errore 
materiale relativo nella classificazione degli edifici storici in località Poggio - Casale ed in 
particolare di n.1 edificio identificato nel Catasto Terreni nel Foglio mappa n.71 part. n.109 (ex 
annesso rurale). 
 
DATO ATTO che il fabbricato  risulta classificato di “Valore tipologico – architettonico” come 
riportato nella Scheda di rilevazione di analisi del patrimonio edilizio extraurbano n.185 (allegata 
alla relazione istruttoria)  e riportato all’art.8 delle Norme Tecniche di Attuazione del 
Regolamento Urbanistico Comunale; 
 
CONSIDERATO che come risulta dalla relazione istruttoria e relative cartografie allegate il 
fabbricato in oggetto risulta realizzato dopo l’anno 1950 e quindi privo di valore; 
 
RITENUTO quindi di procedere alla correzione dell’errore materiale  ai sensi di quanto previsto 
dall’art.21 della L.R. n.65/2014b e s.m.i. con l’aggiornamento della cartografia del Regolamento 
Urbanistico vigente relativa alla correzione della classificazione dell’edificio identificato nel 
Foglio mappa n.71 part.n.109 come dettagliatamente descritto nella relazione istruttoria allegata, 
a edificio “di non valore”; 
 
DATO ATTO che  in conseguenza della suddetta correzione dell’errore materiale, gli elaborati 
del Regolamento Urbanistico, interessati dall’aggiornamento del quadro conoscitivo, sono i 
seguenti: 
TAV.6.4 – Periodizzazione del sistema insediativo e permanenza dei caratteri storici originari – 
CASALE; 
-TAV.11.4 – Centri urbani – Le trasformazioni insediative - CASALE; 



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-12-2024 - Pag. 3 - Comune di San Godenzo 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso in data 21/11/2024  dal Responsabile 
del Servizio “Servizi Tecnici - Londa e San Godenzo”, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 
ed inserito nel presente atto; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non riporta il parere di regolarità contabile in 
quanto non sono rilevabili riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs.267/2000;  
 
VISTA la Legge  n.1150/1942; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 65 del 10/11/2014 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
CON la seguente votazione espressa in forma palese: 
Presenti N.10, Votanti N.10, Astenuti N.0, Contrari N.0, Favorevoli N. 10;   
 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto di quanto riportato nella Relazione Istruttoria redatta dal Responsabile del 
Servizio “Servizi Tecnici – Londa e San Godenzo” che si allega alla presente sotto la Lettera “A”, 
completa di tutti gli allegati cartografici; 
 
2) Di approvare ai sensi dell’art.21-Aggiornamenti del quadro conoscitivo e rettifica errori 
materiali,  della L.R. n.65/2014 e s.m.i., la rettifica dell’errore materiale relativo alla 
classificazione degli edifici storici in località Poggio- Casale ed in particolare di n.1 edificio 
identificato nel Catasto Terreni nel Foglio mappa n.71 part. n.109 (ex annesso rurale) che  risulta 
classificato di “Valore tipologico – architettonico” come riportato nella Scheda di rilevazione di 
analisi del patrimonio edilizio extraurbano n.185 (allegata alla relazione istruttoria)  e riportato 
all’art.8 delle Norme Tecniche di Attuazione del Regolamento Urbanistico Comunale, a edificio 
“di non valore”, il tutto come dettagliatamente illustrato e riportato nelle cartografie della 
Relazione Istruttoria redatta dal Responsabile del Servizio “Servizi Tecnici – Londa e San 
Godenzo” in data 18/11/2024  di cui al precedente punto1); 
 
3) Di disporre che il Responsabile dei “Servizi Tecnici – Londa e San Godenzo” provveda: 
-alla pubblicazione sul BURT di apposito avviso relativo alla approvazione di quanto riportato al 
precedente punto 2); 
-di trasmettere il presente atto alla regione Toscana ed alla Città Metropolitana ai sensi dell’art.21 
della L.R. n.65/2014 e s.m.i.; 
-all’aggiornamento del proprio sito istituzionale ; 
 
4) Di dare atto che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente 
provvedimento al TAR della Toscana, oppure al Presidente della Repubblica, rispettivamente 
entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto; 
 
Inoltre, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ritenuta l’urgenza, visto l’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 
CON la seguente votazione espressa in forma palese: 
Presenti N.10, Votanti N.10, Astenuti N.0, Contrari N.0, Favorevoli N. 10;   
 

DELIBERA 



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-12-2024 - Pag. 4 - Comune di San Godenzo 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

  



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-12-2024 - Pag. 5 - Comune di San Godenzo 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO DEL 19-11-24     N. 51 
 
 

 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 D.LGS. 18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
VISTO:     Si esprime parere Favorevole di REGOLARITA’ TECNICA 
Con il presente parere è esercitato altresì il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
San Godenzo, 21-11-24 Il Responsabile del servizio 
 F.to    Pretolani Franco 
__________________________________________________________________ 
 
 
VISTO:     Il sottoscritto responsabile del servizio finanziaro dichiara che la 
presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile in quanto dall’atto non 
si rilevano riflessi diretti o indiretti sul bilancio e sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
San Godenzo,          Il Responsabile del servizio 
 F.to    DOTT. FONTANI MORENO 
  
 
 
  

Oggetto: AGGIORNAMENTO QUADRO CONOSCITIVO E RETTIFICA ERRO= 
  RE  MATERIALE  NEL VIGENTE REGOLAMENTO URBANISTICO 
  COMUNALE  AI  SENSI  DELL'ART.21  DELLA L.R. N.65/ 
  2014 "NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO" 
                        
 



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 61 del 30-12-2024 - Pag. 6 - Comune di San Godenzo 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 

F.to  Piani Emanuele                           F.to  DOTT. FONTANI MORENO 
 
 
=================================================== 

Visti gli atti d’ufficio, 
SI ATTESTA 

 
CHE la presente deliberazione: 
 
- E’ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 10-01-2025 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267); 

 
 
San Godenzo, lì 10-01-2025 
 

 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
 DOTT. FONTANI MORENO 

 
=================================================== 

 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________________ 
- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267). 
 
 
San Godenzo, lì ______________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
 
F.to  DOTT. FONTANI MORENO 



 
 

   TOPONIMO:….…….….Il Poggio 
 Foglio 1:10000 :       264080 Foglio U.T.E. :….……..71 Località :…………..………Casale 

N° 
 185  Tavola 1:2000 :…….….…. Particella: 25-114-116-174 via :………………………..……... 

 
 

    
  Toponimo rilevabile nelle carte dei   � Edificio vincolato ex L. 1089/39 
  capitani di parte Guelfa    � Edificio in zona ex L. 1497/39 
  Edificio presente al C.G.T. del 1824  � Edificio ricadente nel Parco Nazionale 
 � Edificio presente al catasto del 1939   Edificio in zona ex L. 431/85 
 �Edificio rilevabile nei catasti successivi al 

 1939 
  Edificio in zona di vincolo idrogeologico 

 � Edificio storicamente documentato   
  Fonte …………………..   

 

  
Estratto Catastale ……..…………………....Scala 1:2000 Estratto C.T.G. (Leopoldino)….……….…Scala 1:2000 
 

  
Estratto C.T.R. ……….…………………Scala 1:10000    Ortofotocarta ...……………………….….Scala 1:5000 

 

COMUNE DI SAN GODENZO – Provincia di Firenze – 

ANALISI PATRIMONIO EDILIZIO EXTRAURBANO



 
 
 LOCALIZZAZIONE E CARATTERISTICHE MORFOLOGICHE DEL LUOGO 
 
 � Valle in Piano � Mezzacosta di collina � Pendio Falsopiano  Poggio 
 � Valle Incassata � Pedecollinare � Pendio � Crinale 
 
 Note :…………………………………………………………………………………………………………… 
 ………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 
 
 

 
CARATTERISTICHE DELL’AREA 

   

 Accessibilità  Terreni circostanti  Pertinenze (manufatti ed elementi 
   vegetazionali significativi) 
   

 � strada asfaltata  � coltivi   forno 
  sterrati  � preval.prato/pascolo   fonte 

 �.pedonale   area boscata  � seccatoio 
 � non accessibile  � cespugliato  � aia 
   � abbandonati   abbeveratoio 
 Infrastrutture     muro a secco e/o in pietra 
  linea elettrica    � gora 
  linea telefonica   � bottaccio 
  rete idrica �  sorg. locale    giardino 
    acquedotto   � presenza di piantumazioni o 
 � sistema di riscaldamento ……..…….     vegetazione caratteristica 
   � dissesti geomorfologici  
    altro: cappella cimiteriale 
   
 Note: …………………………………………………………………………………………………………….. 
 ……………………………………………………………………………………………………………... 
   

 
 

   
 TIPI EDILIZI    PIANI FUORI TERRA :…………3 

 
   
  Casa Rurale  Annessi Agricoli �   incorporati   USO PREVALENTE IN ATTO 
   separati   
   fienile   � Agricolo 
  stalla    Residenziale ….…… �  Stabile 
 capanna     Saltuaria 
 � altro ……..…..   

 � Mulino   � Agriturismo 
  Villa   � Turistico 
  Ed. Religioso �  centro di parrocchia   � Industriale/Artig. 
    chiesa/cappella   � Non occupata 
 � Ed. Produttivo   � Abbandonata 
 � Ed. di civile abitazione   � Altro ……………… 
 � Altro ……………….   
   
 Note : Nucleo rurale comprendente i suddetti    Note : …………………….………...………… 
  edifici……………………………….…...   …………………………….………………..… 
   

 



 
 
 CARATTERI ARCHITETTONICI 
 
 � Edificio rappresentativo per la storia dell’architettura e della cultura materiale 
 
 1. Strutture portanti verticali 
   muratura in pietra 
 � muratura mista 
 � altro …………. 
 � esempi eccezionali di muratura 
 
 2. Coperture 
   copertura a falde di tipo tradizionale 
 � copertura piana 
 
  Manto di copertura   pietre in lastre 
    marsigliesi 
    coppi e tegoli 
 
  Gronde   pietra 
  � travetti in legno e pianelle 
   travetti in legno e tavelloni 
  � travetti in c.a. 
  � in c.a. 
  � altro …………………. 
 
 3. Superfici murarie esterne 
  � intonaco di tipo tradizionale 
    murature a vista in materiali tipici locali (pietra) 
   misto pietra-intonaco 
       � altro ……………….. 
 
 4. Elementi tipologico-architettonici e decorativi 
  � torretta campanaria 
  � torretta 
  � colombaia 
   loggia, loggiati e/o porticati di impianto originario 
  � chiostro 
  � corte, cortile 
 
    cornici, marcapiani, zoccolature, angolari a rilievo di tipo tradizionale 
    riquadratura di aperture in pietra o comunque riquadrate 
  � barbacane 
  � scala esterna di impianto originario 
  � aperture di particolare significatività  
  � iscrizioni e/o lapidi 
 
 Note:……………………………………..………..…………………... ………………………………………… 
 ……………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 
 



 
 
 MODIFICHE E MANOMISSIONI DELL’IMPIANTO E DEI CARATTERI ORIGINARI 
 
 1. Ampliamenti o aggiunte non compatibili 
 � aggiunta di uno o più piani abitabili 
  aggiunta di volumi esterni in muratura 
 � aggiunta di volumi esterni in materiale precario 
 � aggiunta di terrazzini/balconi 
 � aggiunta di tettoie o simili 
 
 2. Superfici murarie esterne e coperture 
  modifica aperture 
  tamponatura aperture 
 sostituzione materiali originari 
 �totale sostituzione del manto di copertura 
  parziale sostituzione del manto di copertura 
 �copertura visibilmente rialzata rispetto alla quota d’imposta originaria (cordolo in c.a.) 
 � coperture completamente o parzialmente crollate 
 � murature perimetrali parzialmente crollate 
 � scale completamente o parzialmente crollate 
 � solai completamente o parzialmente crollati 
 
 3 Stato complessivo delle modifiche 
 � lievi  
  medie 
 � gravi 
 
 
 4 Condizioni di degrado 
  basso 
 � medio  
 � alto 
 � rudere …………  �  edificio riconoscibile 
   �  edificio non riconoscibile (tracce) 
 
 5 Cause del degrado 
 � abbandono 
 � cedimenti strutturali 
 � fenomeni gravitativi 
 � altro ………………. 
 
 Note: …………………………………………………………………………………………………………… 
 ………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 
  CLASSIFICAZIONE DI VALORE DELL’EDIFICIO E DEL LUOGO PER LA PRESENZA DI 
 PARTICOLARITÀ STORICHE, TIPOLOGICHE, ARCHITETTONICHE, PAESAGGISTICHE E 
 AMBIENTALI 
 
 � edificio di rilevante valore tipologico-architettonico 
  edificio di valore tipologico 
  edificio di valore per la presenza di caratteri tipici della tradizione locale 
 � edificio di non valore 
  pertinenze di valore  
  contesto agro-paesaggistico di valore 
  

 
 



 
VALUTAZIONE QUALITATIVA 

CATEGORIE PARAMETRI VALORI  
      Occupazione patrim. Edilizio esistente A M  

Consistenza dimensionale A   V. SOCIO/ECONOMICO 
Presenza di economie tradizionali   B 

 

      
Vetustà A   
Pres. caratteri tipologici originari A M  
Stato di conservazione fisico A   V. STORICO/ARCH. 

Consistenza pertinenze tradizionali A   

 

      
Presenza visuali panoramiche A   
Inserimento paesaggistico A   V. AMBIENTALE 
Presenza caratt. naturali notevoli  M  

 

   M   
Cantierabilità A   
Accessibilità A   RECUPERABILITA’ 
Grado di infrastrutturazione A   

 

      

 
 
 
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA: 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

   
 
 
 
 

   



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

    
 DATA RILEVAMENTO : ……...………………. RULL.: ……1/10…...… FOTO : ….…1-2-3…..…. 
  RULL.: ……2/1…....…. FOTO : ..…1-2-3-4…….. 
 RILEVATORE : ………………………………… RULL.: ……2/2…....….. FOTO : ………1……….. 
    
  
 Revisione del Maggio 2002 a cura dell’Ufficio Tecnico comunale e di Claudia Pieri 
    

 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
Allegato A) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RETTIFICA ERRORI MATERIALI DEL VIGENTE REGOLAMENTO URBANISTICO COMUNALE 
AI SENSI DELL’ART.21 DELLA L.R. N.65/2014 E S.M.I. “NORME PER IL GOVERNO DEL 
TERRITORIO” –  AGGIORNAMENTO N.1. 
. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

*RELAZIONE ISTRUTTORIA* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
San Godenzo, 18/11/2024 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio  
Servizi Tecnici - Londa e San Godenzo 

geom.Franco Pretolani 
 
 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
 
PREMESSA: 

Il Comune di San Godenzo, è dotato di Piano Strutturale approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 45 del 28/11/2005 e di Regolamento Urbanistico approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 32 del 08/06/2010  ai sensi dell'art.55 della L.R. n.01/2005 e s.m.i., 
divenuto efficacie il 21/07/2010 e decaduto, decorso il quinquennio dalla sua approvazione per 
quanto previsto dal medesimo art.55 – comma 4, 5 e 6- della L.R. n.01/2005, il 20/07/2015  e 
pertanto rientra nella fattispecie disciplinata dall'art.222 della L.R. n.65/2014; 
Il Regolamento Urbanistico è decaduto e  rimane vigente la disciplina di tutte le zone non soggette 
a pianificazione attuativa. 
 
-che con deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve n.32 
del 17/04/2024 e con deliberazione del C.C. n.15 del 22/04/2024 è stato approvato il Piano 
Strutturale Intercomunale dei Comuni di Pontassieve, Londa, Pelago, Rufina e San Godenzo 
entrato in vigore a seguito della pubblicazione sul B.U.R.T. in data 28/08/2024; 
 
 
NORMATIVA VIGENTE ATTUALE 
 
A seguito della presentazione della richiesta di approvazione di un Progetto Unitario ai sensi 
dell’art.55 del Regolamento Urbanistico Comunale, da parte del Sig. Alessandro Becagli in data 
09/09/2024 mn.4688 Prot., e dell’istruttoria condotta dal servizio “Servizi Tecnici – Londa e San 
Godenzo” è stato rilevato un errore nella classificazione degli edifici storici in località Poggio- 
Casale ed in particolare di n.1 edificio identificato nel Catasto Terreni nel Foglio mappa n.71 part. 
n.109 (ex annesso rurale). 
Il fabbricato risulta classificato di “Valore tipologico – architettonico” come riportato nella Scheda di 
rilevazione di analisi del patrimonio edilizio extraurbano n.185 (allegata)  e secondo quanto 
previsto dall’art.8 delle Norme Tecniche di Attuazione del Regolamento Urbanistico Comunale. 
 
 
DESCRIZIONE DELL’ERRORE RELATIVO ALLA CLASSIFICAZIONE 
 
L’errore materiale è facilmente rilevabile in quanto l’edificio, come risulta dalla cartografia di 
seguito riportata non risulta presente sia nel  C.G.T. del 1824 (Catasto Leopoldino) sia nel Catasto 
di impianto (Anno 1939) ma risulta realizzato successivamente all’anno 1950, come si evidenzia 
nelle foto aeree dell’anno 1954 e 1963, anch’esse allegate di seguito.  
Pertanto si rileva che il fabbricato debba essere classificato “di non valore”. 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

Foto Aerea anno 1954 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

Foto Aerea anno 1963 
 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

C.G.T. anno 1824 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
CATASTO DI IMPIANTO ANNO 1939 
 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
 
Nuovo Catasto Terreni 1939 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
 
REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE - STATO ATTUALE – TAV.6.4 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
 
REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE - STATO MODIFICATO A SEGUITO 
AGGIORNAMENTO  TAV. 6.4 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE - STATO ATTUALE – TAV.11.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE - STATO MODIFICATO A SEGUITO 
AGGIORNAMENTO TAV.11-4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN GODENZO 
Provincia di Firenze 

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381-0558373831-34  Fax. 0558374118 
Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 

 Servizi Tecnici -  Londa e San Godenzo  

 

 
 
CONCLUSIONI. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si elencano i documenti da allegare alla proposta di 
deliberazione consiliare con la quale si dà atto, ai sensi di quanto previsto dall’art.21 della L.R. 
n.65/2014 e s.m.i., della correzione grafica dell’errore materiale rilevato: 
 
1-Relazione istruttoria con allegata documentazione grafica; 
 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
§§§§§§§§§§§ 

§§§ 
 
 
 
 
Allegati: 
-Scheda rilevazione patrimonio edilizio extraurbano n.185; 


